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KONKURS RUSZY 2 STYcZNIA

chOINKA NABRAŁA BARW
8 grudnia w naszym Urzędzie Miejskim zrobiło się bardzo świątecznie!

Gala WOLONTARIATU 2017
4 grudnia w Miejskim Domu Kultury już po raz 5. odbyła się Gala Wolontariatu organizowana przez 

Dom Pomocy Społecznej „Zameczek” w Lublińcu oraz Zakład Karny w Lublińcu.

Jak co roku organizatorzy chcieli podczas Gali uroczyście podzię-
kować wolontariuszom z całego powiatu m.in. organizującym 

różne akcje charytatywne, pracującym z podopiecznymi ośrodków 
pomocy społecznej.

Tytuł Wolontariusza Roku 2017 Powiatu Lublinieckiego otrzy-
mała Renata Piosek. Wolontariuszem Roku 2017 Miasta Lublińca 
została zawodniczka WKB META Karolina Lancman.

Indywidualne nagrody otrzymali wolontariusze: Michał Wieczo-
rek, Krystyna Klimza, Danuta Sworzowska, Szczepan Kozłowski, 
Danuta Kuciejczyk, Jacek Wasiak, Marzena Kowalik, Jakub Świta-
ła oraz Wanda Duczmal.

Grupowe nagrody odebrali:
• nauczyciel religii Adam Pietryga oraz polonista Sławomir Do-

mański z Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu;
• Marian Szefer i Marian Wieczorek, którzy reprezentują społecz-

ników z parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Olszynie;

• Szkolny Klub Wolontariatu z Zespołu Szkół w Kochanowicach, 
którego opiekunem jest Małgorzata Watoła;

• uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcąco – Technicznych 
w Lublińcu tworzący grupę „PoczytajMy”. Opiekunem grupy 
jest pedagog szkolny Mariola Strzoda, a tworzą ją: Karolina Du-
dzik, Daria Tyka, Dagmara Grzyb, Monika Wolka, Sabina Strużyk, 
Mateusz Marawski, Tomasz Grzesiak i Jeremiasz Radłowski;

• Szkolne Koło Wolontariatu z Zespół Szkół Zawodowych w Lu-
blińcu, które tworzą: Kamila Grobara, Wiktoria Golba, Joanna 
Tudzio, Sylwia Smol, Sandra Wilk, Daria Majchrzyk, Natalia Or-
don, Magdalena Droździok, Paulina Jureczko, Martyna Jończak 
oraz Patrycja Słubczewska;

• projekt „Zwierzakomaniacy” realizowany przez uczennice Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Lublińcu. Opiekunem grupy jest Pani Graży-
na Kempa, a tworzą ją: Ania Dyla, Zuzia Rajnholds, Weronika Ko-
walik, Julka Mańka, Hania Polewczyk, Zosia Smyła i Zuzia Gałka.

Żaneta Białek / fot. Czesława Włuka

celem konkursu jest wyłonienie i wsparcie 
projektów na realizację zadań publicznych Mia-
sta Lublińca określonych w Programie Współ-
pracy Miasta Lublińca z Organizacjami Poza-
rządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolonta-
riacie, na rok 2018.

 ŻB

Odwiedziły nas przedszkolaki z Przedszkola Miejskiego nr 4:  
Alicja Jasińska, Lena Zygmunt, Zuzanna Mroziewicz, Katarzy-

na Bryś, Julia Sadowska, Nadia Maliniak, Patrycja Inglot, Wiktoria 
Koloch, Marcin Rak, Antoni Balcerzak, Milena Porębińska, Paulina 
Kuszła, Zuzanna Bazan, Hanna Gasz i Nadia Ratajska.

Dzieci przyniosły przygotowane przez siebie, nauczycielki i rodzi-
ców piękne ozdobny, którymi przystroiły choinkę w sali sesyjnej. Po 
wspólnym strojeniu bożonarodzeniowego drzewka dzieci spotkały 
się ze Świętym Mikołajem, który wręczył im pamiątkowe upominki 
i okolicznościowe dyplomy. ŻB / fot. Czesława Włuka

Burmistrz Miasta Lublińca informuje, że ogło-
szenie w sprawie I otwartego konkursu ofert na 
wsparcie realizacji zadań publicznych Miasta Lu-
blińca w 2018 r. zamieszczone zostanie z dniem 
2 stycznia 2018 r. na stronie www.lubliniec.eu.
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cYfROWE KINO 3D „KAROLINKA”
Drodzy widzowie Kina „Karolinka” 
pięknie Wam dziękujemy za kolejny 
wspólny filmowy rok i kolejny 
wspólnie osiągnięty rekord!

 Dyrekcja i Pracownicy MDK Lubliniec

„CoCo”

2D i 3D dubbing, gatunek: animacja, komedia, 
prod. USA, b/o
Seanse: 26 – 30 XII, godz. 14:00 2D dubbing, 
26 – 30 XII, godz. 16:30 3D dubbing,
Bilety: 15 zł normalny, 12 zł ulgowy

„MorDerStWo W orient exPreSSie”

2D napisy, gatunek: kryminał, prod. USA, Mal-
ta, od 15 lat
Seanse: 26 – 30 XII, godz. 19:00
Bilety: 15 zł normalny, 12 zł ulgowy

„PierWSZa GWiaZDKa”

2D dubbing, gatunek: animacja, familijny, ko-
media, prod. USA, b/o
Seanse: 7 – 11 I 2018 godz. 16:15
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

„najLePSZy”

gatunek biograficzny, obyczajowy, sportowy, 
prod. Polska, od lat 12
Seanse: 7 – 11 I godz. 18:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

„DżUnGLa” 

2D napisy, gatunek biograficzny, dramat, prod. 
Australia, Kolumbia, od lat 12
Seanse: 7 – 11 I godz. 20:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

„jUManji: PrZyGoDa W DżUnGLi” 

2D dubbing, gatunek: fantasy, przygodowy, 
prod. USA, od lat 13
Seanse: 12 – 13, 15 – 17 I godz. 15:45, 18:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

„ZabiCie śWięteGo jeLenia” 

2D napisy, gatunek: dramat, prod. Irlandia, 
Wielka Brytania, od lat 15
Seanse: 12 – 13, 15 – 17 I godz. 20:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

„PaDDinGton 2” 

2D dubbing, gatunek: ko-
media, familijny, prod. 
francja, Wielka Bryta-
nia, b/o
Seanse: 19 – 23, 26 I 
godz. 17:00; 28 – 30 
I godz. 15:00; 29, 30 I 
17:00, 
Bilety: 16 zł normalny, 
14 zł ulgowy
30 I godz. 10:00 – 12 zł dla wszystkich

„GotoWi na WSZyStKo. exterMinator”

gatunek: komedia, prod. Polska, od lat 12
Seanse: 19 – 23 I godz. 19:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

„GWieZDne Wojny: oStatni jeDi” 

2D napisy, 3D dubbing, gatunek: przygodowy, 
Sci ‑fi, prod. USA, od lat 10
Seanse: 2D napisy: 27 – 28 I godz. 19:30, 3D 
dubbing: 27 – 28 I godz. 17:00; 26, 29, 30 I 
godz. 19:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy
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KonCert noWoroCZny

Burmistrz Miasta Lublińca zaprasza na „Kon-
cert Noworoczny”, który odbędzie się w sobotę 
6 stycznia 2018 roku o godz. 17:00 w sali wido-
wiskowej MDK.

Wystąpią trzej tenorzy: Adam Sobierajski, Ta-
deusz Szlenkier i Adam Zdunikowski przy akom-
paniamencie Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej z Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu pod 
batutą Bartłomieja Pięty.

Wstęp wolny. Wejściówki w kasie Miejskie-
go Domu Kultury w Lublińcu od 28.12.2017 ro-
ku od godz. 16:00.

26 Finał WośP

Już wkrótce w całej Polsce odbędzie się 26. fi-
nał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, które-
go celem będzie pozyskanie środków dla wyrów-
nania szans w leczeniu noworodków. Dokładnie 
14 stycznia 2018 roku tysiące wolontariuszy wyj-
dzie na ulice nie tylko Polski, ale i kilkudziesię-
ciu miast w wielu krajach na świecie, żeby zbierać 
pieniądze zakup sprzętu medycznego dla polskich 
szpitali. Jak co roku wielkiej zbiórki nie może za-
braknąć również w Lublińcu.

Lubliniecki sztab WOŚP będzie miał swoją sie-

dzibę w Miejskim Domu Kultury, a wolontariuszy 
będzie można spotkać na ulicach naszego miasta.

Tego dnia od godz. 15:00 tradycyjnie w sali wi-
dowiskowej MDK odbędzie się koncert. W progra-
mie m.in. młodzi artyści MDK, amatorska grupa La-
boratorium Teatralne, formacja Muzyczna SWAY, 
licytacje i wiele innych atrakcji. Zapraszamy!

WarSZtaty DLa LUbLinieCKiCh SenioróW

Zapraszamy lublinieckich seniorów do Miej-
skiego Domu Kultury na kolejne warsztaty w ra-
mach akcji „Kreatywni 60+”. Zapisy od 4 stycznia 
2018 osobiście w Galerii pod Glinianym Anio-
łem oraz telefonicznie pod numerem telefonu 
34 351 06 88 w godz. 15:00–21:00.

• 09.01. godz. 11:00 – warsztaty artystyczne 
„Misa ceramiczna – etap I”, instruktor: Moni-
ka Klimza ‑Gryc

• 16.01. godz. 11:00 – warsztaty kulinarne „Roz-
grzewające zimowe śniadanie”, instruktor: 
Agnieszka Kondracka

• 13.02. godz. 11:00 – warsztaty artystyczne 
„Misa ceramiczna – etap II”, instruktor: Moni-
ka Klimza ‑Gryc

• 20.02. godz. 11:00 – warsztaty kosmetyczne 
„Pielęgnacja cery dojrzałej”, instruktorzy: Dorad-
cy Biura Regionalnego Oriflame nr 2 w Lublińcu
Wstęp wolny!

ZaGUbione SłoWa W ZaGUbionyM 
śWieCie – PoeZja Z teatreM Po PraCy

Miejski Dom Kultury zaprasza na kolejne spo-

tkanie z poezją z Teatrem po pracy, które odbę-
dzie się 12 stycznia 2018 roku godz. 18:00 w Ga-
lerii pod Glinianym Aniołem. Wstęp wolny.

Gościem specjalnym spotkania będzie dr Ja-
nusz hurnik – wieloletni pracownik naukowy, ad-
iunkt w Instytucie filologii Polskiej Akademii im. 
Jana Długosza w częstochowie, w którego kręgu 
zainteresowań jest polska literatura najnowsza, 
zwłaszcza poezja. Tematem przewodnim będą 
„Zagubione słowa w zagubionym świecie.”.

cykl ten ma na celu przybliżać poezję wszyst-
kim zainteresowanym. Każde spotkanie uświet-
ni zaproszony gość specjalny, któremu będzie 
bliska tematyka prezentowanych utworów. Mi-
le widziani uczestnicy, którzy zechcą zaprezen-
tować swoje ulubione lub przez siebie napisa-
ne wiersze.

aKaDeMia KreatyWnośCi

Miejski Dom Kultury zaprasza na kolejne spo-
tkanie w ramach Akademii Kreatywności, które 
odbędzie się w Galerii pod Glinianym Aniołem:

• 23.01.2018 r. godz. 17.30 – warsztaty artystycz-
ne „Biżuteria z filcu”, wstęp: 35 zł
Instruktor: czesława Włuka
Podczas warsztatów wykonamy oryginalną 

ozdobę w formie kwiatu, która posłuży nam jako 
broszka lub przypinka do torebki. Do wyboru bę-
dzie także możliwość wykonania filcowych korali.

Zapisy osobiście w Galerii pod Glinianym 
Aniołem oraz telefonicznie pod numerem tel. 
34 351 06 88 (rezerwacja wygasa po trzech 
dniach).
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ZWYcIęSKA 
KSIąŻKA

Mieszkanka naszego miasta, alicja Podgrodzka, zdobyła 
pierwszą nagrodę w kategorii Książki niewydane w konkursie 

„Książka Przyjazna Dziecku 2017” organizowanym 
przez Muzeum Zabawek i Zabawy w Kielcach.

Książeczka pani Alicji pt. „Jeżyk zwany Pajacykiem” opowiada hi-
storię pluszowej zabawki porzuconej przez swą panią w szpitalu. 

Jeżyk bardzo przeżywa rozstanie i marzy o tym, aby jakieś dziecko 
znów go pokochało. Inspiracją do napisania książki były prawdzi-
we zdarzenia mające miejsce prawie piętnaście lat temu, kiedy syn 
pani Alicji trafił do szpitala. W opinii Bożeny Iwan, członka jury kon-
kursu, książeczka ta świetnie nadaje się do biblioterapii. Autorka 
obecnie kontaktuje się z wydawnictwami celem wydania książki.

DENTYSTA  
JUŻ NIESTRASZNY

niedawno ukazała się książka dla dzieci o charakterze edukacyjnym 
i prozdrowotnym. to zbiór opowieści o małych bobrach 

Gryzku i śmieszce, które pomagają dzieciom dbać o zęby.

Ważną postacią w książeczce jest także dentystka przedsta-
wiona jako wróżka. Książka nosi tytuł „Niecodzienne przygo-

dy Gryzka i Śmieszki u wróżki dentystki”, autorkami są pedagog 
Anna Trzepizur (lubliniczanka) i stomatolog dr n. med. Anna Maria 
Kowalska ‑Baron. Książka wydana przez Wydawnictwo Baron Edi-
tion uzyskała pozytywne opinie autorytetów w dziedzinie pedago-
giki i zdrowia prof. nadzw. dr hab. Wiesława Sikorskiego i dr hab., 
prof. ASP im. M. Grzegorzewskiej w Warszawie Macieja Tarnasia.

Wydawca, prof. nadzw. dr bab. Piotr Baron, wyraża pragnienie, 
aby książka zachęciła dzieci do troszcze-
nia się o swoje zdrowie oraz wzbudzała ich 
zamiłowanie do czytania. W Lublińcu w dn. 
16.12.2017 r. w Muzeum Edyty Stein odbyło 
się spotkanie autorskie z A. Trzepiur i A. Ma-
rią Kowalską ‑Baron, podczas którego dzieci 
mogły wysłuchać fragmentów bajek o Gryz-
ku i Śmieszce, czytanych przez P. Barona. 
Dzieci zdecydowanie były bohaterami tego 
wydarzenia, bardzo szybko zrozumiały, o co 
chodziło autorkom, szybko zidentyfikowały 
się z bohaterami książeczki, a po spotkaniu 
od razu zasiadły do czytania.

Dowodem na to są słowa Julii Kacprzyc-
kiej: „To było bardzo śmieszne, jak Gryzek 
odliczał na fotelu u dentysty, jak w rakie-
cie”. Julka zaraz też poprosiła mamę, że-
by zapisała ją na wizytę u dentysty. Obec-
ni na spotkaniu dorośli, w tym pedagodzy 
i specjaliści z zakresu zdrowia, podkreślają 
literacką i edukacyjną wartość książki i za-
chęcają do jej przeczytania. Po spotkaniu 
autorki podpisywały książki.
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KARTKI NAGRODZONE
11 grudnia w Miejskim Domu Kultury odbyło się oficjalne ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród laureatom 

xxiV Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego na świąteczną Kartkę bożonarodzeniową.

GoDZiny otWarCia:

• soboty i niedziele – 11.00 – 21.00
• dni robocze – 15.00 – 21.00
• 24 grudnia 2017r (Wigilia) – nieczynne
• 25–26 grudnia 2017r. (I i II święto) – 

14.00 – 21.00
• 27–30 grudnia 2017r. – 11.00 – 21.00
• 31 grudnia 2017r. (Sylwester) – 12.00 – 

18.00
• 1 stycznia 2018r. (Nowy Rok) – 14.00 – 

21.00
• 6 stycznia 2018r. (Trzech Króli) – 14.00 – 

21.00
cennik dostępny jest na stronie www.lubli-

niec.eu w zakładce Sport.
ZAPRASZAMY!

ZAPRASZAMY 
NA LODOWISKO!

Jury, w składzie w składzie: Monika Klimza‑
‑Gryc i Czesława Włuka nie miało łatwe-

go zadania, by spośród ponad 1000 zgło-
szonych prac wybrać te najlepsze. W każdą 
nadesłaną kartkę włożono wiele pracy i ser-
ca. Laureatom gratulujemy!

WyniKi xxiV WojeWóDZKieGo KonKUrSU 
PLaStyCZneGo na śWiąteCZną 
KartKę bożonaroDZenioWą:

• Grand Prix – Bartosz Lampa, 6 lat, Przed-
szkole Miejskie nr 6 w Lublińcu
Kategoria przedszkole

• Miejsce 1 – Zofia Klimas, 6 lat, MDK 
Lubliniec

• Miejsce 2 – Maciej Grzegorzewski, 4 la-
ta, Przedszkole Miejskie nr 4 w Lublińcu

• Miejsce 3 – Bartosz Siemieniec, 4 lata, 
Przedszkole im. Św. Edyty Stein KSW 
w Lublińcu

• Wyróżnienie – Martyna Jureczko, 6 lat, 

Przedszkole Miejskie nr 2 w Lublińcu
Kategoria 2 – klasy I ‑III

• Miejsce 1 – Maja Białek, 8 lat, Zespół 
Szkół im. Św. Edyty Stein KSW w Lublińcu

• Miejsce 2 – Michał Mukoid, 8 lat, Szko-
ła Podstawowa nr 1 im. Marii Konopnic-
kiej w Lublińcu

• Miejsce 3 – Denis Pasoń, 7 lat, Szkoła 
Podstawowa w Kośmidrach

• Wyróżnienie – Kaja Wierzbicka, 9 lat, 
FORMART – pracownia rysunku Ka-
towice
Kategoria 3 – klasy IV ‑VI

• Miejsce 1 – Beata Chazy, 11 lat, MOK 
Kłobuck

• Miejsce 2 – Julia Schabowska, 10 lat, 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Ko-
nopnickiej w Lublińcu

• Miejsce 3 – Natasza Kalisz, 10 lat, Szko-
ła Podstawowa nr 21 w Częstochowie

• Wyróżnienie – Piotr Orzechowski, 12 lat, 
Klub „Pastel” Zabrze

AKADEMIA KREATYWNOŚcI 
W ŚWIąTEcZNYM KLIMAcIE

Kategoria 4 – Gimnazjum
• Miejsce 1 – Dorota Smolińska, 15 lat, 

MOK Kłobuck
• Miejsce 2 – Magdalena Kalinowska, 14 

lat, Klub „Pastel” Zabrze
• Miejsce 3 – Milena Ślosarczyk, 15 lat, 

Zespół Szkół w Koszęcinie

Ostatnie warsztaty artystyczne w Galerii 
pod Glinianym Aniołem upłynęły w świą-

tecznym klimacie. 14 grudnia w gronie ro-
dzinnym uczestnicy mieli okazję, pod okiem 
Pani Moniki Klimzy – Gryc z Miejskiego Do-
mu Kultury, pomalować bombki. W listopa-
dzie odbyły się także spotkania warsztato-
we z Panią Marzeną Grzyb, podczas których 
przybyłe panie wykonały stroiki świąteczne 
i kompozycję adwentową. Z kawałka deski 
ozdobionego igliwiem oraz świecami, a tak-
że z szyszek, suszu, materiałów pasmante-
ryjnych powstały piękne ozdoby świąteczne. 
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WYTAńcZYLI SUKcES
25 listopada 2017 roku odbyła się 21. edycja ogólnopolskiego Festiwalu tańca im. adama 

Marka. Podczas imprezy można było podziwiać wielki talent uczestników.

KOLEJNY SUKcES 
MŁODYch ARTYSTóW Z MDK

Uczestnicy sekcji plastycznej oraz malarstwa emocjonalnego 
pracujący pod opieką pani Marzeny Zając, po raz kolejny od-

nieśli sukces – tym razem podczas Jurajskiego Przeglądu Twór-
czości Plastycznej organizowanego przez Miejski Ośrodek Kultury 
w Kłobucku. Gratulujemy Antoninie Dłubale i Kindze Żymierskiej, 
które zajęły, kolejno, II oraz III miejsce w pierwszej kategorii wieko-
wej, a także Michałowi Ledwoniowi, który zajął II miejsce w II ka-
tegorii wiekowej i Martynie Chłąd, która zajęła II miejsce w III ka-
tegorii wiekowej.

Wyróżnione prace konkursowe pod hasłem „Świat w kolorach – 
świat ze snów” można oglądać w Miejskim Ośrodku Kultury w Kło-
bucku na wystawie pokonkursowej.

MDK Lubliniec

Zmagania młodych tancerzy oceniało jury w składzie Marta Gier-
czak – tancerka, pedagog, instruktorka Tańca Współczesnego, 

związana z Częstochowskim Teatrem Tańca, Kryspin Hermański – 
finalista programu telewizyjnego „You can dance”, Tancerz w Ze-
spole Pieśni i Tańca „Śląsk” oraz Sebastian Sosna – Absolwent 
Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Baletowej w Bytomiu oraz 
Wyższej Szkoły Artystycznej we Frankfurcie nad Menem, tancerz 
w Teatrze Rozrywki w Chorzowie.

KoMiSja KonKUrSoWa xxi oGóLnoPoLSKieGo 
FeStiWaLU tańCa iM. aDaMa MarKa PoStanoWiła 
PrZyZnać naStęPUjąCe MiejSCa i Wyróżnienia:

DISCO FORMACJE – TANCERZE 8–11 LAT
• I miejsce – Średni Skandal, Miejski Klub im. J. Kiepury w Sosnowcu
• II miejsce – Mały Skandal, Miejski Klub im. J. Kiepury w Sosnowcu
• III miejsce – Grandzik, Grand – Studio Tańca i Edukacji Artystycz-

nej w Blachowni
DISCO FORMACJE – TANCERZE 12–15 LAT

• Wyróżnienie – Skandal, Miejski Klub im. J. Kiepury w Sosnowcu
• SHOW DANCE FORMACJE – POWYŻEJ 15 LAT
• Wyróżnienie – Kleks, Młodzieżowy Dom Kultury w Siemianowi-

cach Śląskich
FORMACJE INNE FORMY TAŃCA – TANCERZE 8–11 LAT

• I miejsce – Misz ‑Masz Grupa E, Stowarzyszenie Inicjatyw Kul-
turalnych, Czeladź

• II miejsce – Black Angels, Miejski Dom Kultury Lubliniec
• III miejsce – Średni Skandal, Miejski Klub im. J. Kiepury w So-

snowcu

FORMACJE INNE FORMY TAŃCA – TANCERZE 12–15 LAT
• I miejsce – Tess I, Tarnogórskie Centrum Kultury
• II miejsce – Gran Seven, Grand – Studio Tańca i Edukacji Arty-

stycznej w Blachowni
• III miejsce – Skandal, Miejski Klub im. J. Kiepury w Sosnowcu
• Wyróżnienie – Mały Tess, Tarnogórskie Centrum Kultury

FORMACJE INNE FORMY TAŃCA – TANCERZE POWYŻEJ 15 LAT
• I miejsce – Antidotum III, Miejski Dom Kultury w Częstochowie
• II miejsce – Tess, Tarnogórskie Centrum Kultury
• III miejsce – Tess, Tarnogórskie Centrum Kultury

Gratulujemy!
 MDK Lubliniec / foto Studio Atelier
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MIKOŁAJKOWY BIEG
już po raz 10. odbył się organizowany przez WKb Meta i Karolinę Pilarską bieg Mikołajkowy.

PRZYJAźń ŁącZY
W sobotę 16 grudnia w godzinach popołudniowych w Szkole Podstawowej nr 4 odbyła 

się uroczysta zbiórka mikołajkowo ‑wigilijna szczepu harcerskiego Millenium. W 
uroczystości wzięło udział blisko 80 zuchów, harcerzy, instruktorów wraz z rodzicami. KIERMASZ 

ŚWIąTEcZNY 
W MDK

W ostatnią niedzielę listopada w Miejskim 
Domu Kultury w Lublińcu odbył się co-

roczny Kiermasz Świąteczny. Licznie zgro-
madzeni odwiedzający przy świątecznych 
melodiach mieli okazję zakupić prezenty dla 
najbliższych oraz oryginalne dekoracje. Na 
stoiskach dominowały wieńce, kartki świą-
teczne, zawieszki na choinkę, wełniane bał-
wanki, bombki, trójwymiarowe kalendarze 
adwentowe, świeczki, biżuteria, ceramika, 
a także ubrania i ciepłe nakrycia na głowę. 
Oprócz rękodzieła była okazja nabyć pięk-
nie udekorowane pierniczki, makowce i inne 
pyszności, a w Galerii pod Glinianym Anio-
łem napić się aromatycznej kawy i herba-
ty. Z pewnością był to przyjemnie spędzony 
czas i okazja do nastrojenia się na zbliża-
jące się Święta.

W tym roku głównym celem tych charytatywnych zawodów była 
zbiórka pieniędzy na rehabilitację Szymona z Koszęcina. Bieg 

ukończyło 388osób, w tym aż 150 dzieci. Najmłodszymi uczestnicz-
kami były Pola Rosińska i Róża Kapuśniak – rocznik 2017, nato-
miast najstarszym był Antoni Pilawski z Katowic – 75 lat.

Dzięki uczestnikom udało się zabrać ponad 2800 zł.
Bieg zaszczycili swoją obecnością i włączyli się do pomocy: Bur-

mistrz Edward Maniura, wiceburmistrz Anna Jończyk ‑Drzymała, 
nadleśniczy Zbigniew Znojek, oraz radni: Stanisław Miluk, Olgierd 
Kniejski i Zbigniew Rosiński.

Impreza odbyła się w ramach realizacji zadań zleconych i do-
finansowanych przez Burmistrza Miasta Lublińca. Pełne wyniki 
i relację zdjęciową znajda Państwo na stronie www.wkbmeta.pl.

WKB META / foto. Czesława Włuka

Podczas zbiórki odbył się festiwal kolęd 
i pastorałek w wykonaniu poszczególnych 

gromad zuchowy i drużyn harcerskich. Był 
czas na wspólne wspomnienia jak kiedyś 
wyglądały święta i przygotowania do nich. 
W wyjątkowej atmosferze,w przepięknym 
wystroju można było się poczuć jak w praw-
dziwym domu u dziadków. Stół był suto za-
stawiony. Nie zabrakło także barszczu i pier-
ników. Wyjątkowe spotkanie było finałem 
kampanii „Przyjaźń łączy, nałogi dzielą”.

– Martwi nas, że obecnie setki osób spę-
dzi święta w wirtualnej rzeczywistości, sie-
dząc godzinami przy komputerach, grając 
w gry na telefonach, tabletach itp. – powie-
działa instruktorka szczepu.

Uczestnicy wraz z rodzicami zaprojekto-
wali plakaty, pokazujące sposoby spędzenia 
świąt osobom, które nie wiedzą, co zrobić 
z wolnym czasem i godzinami nie potrafią 
się wylogować, by wyjść do ludzi.

Jedną z form profilaktyki spędzania wol-
nego czasu podczas realizacji kampanii był 
wyjazd grupy 50 harcerzy do Wieliczki i Zam-

ku w Niepołomicach, który odbył się pod ko-
niec listopada. Po zwiedzaniu Kopalni Soli 
oraz Muzeum Żup Krakowskich, uczestnicy 
udali się do Zamku, gdzie iście w szlachec-
kim stylu posili się obiadem.

Po wizycie w królewskich komnatach, 
udali się na spotkanie z harcerzami ze Szcze-
pu Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej 
Puszcza oraz skautami z Wielkiej Brytanii 
i Łodzi. Czas przy kominku pomógł w inte-
gracji i wymianie doświadczeń. Ale był to 
czas poznawania nowych przyjaciół.

Zadanie „Przyjaźń łączy nałogi dzielą” 
było dofinansowane ze środków Burmistrza 
Miasta Lublińca.

Informujemy, iż harcerze Hufca ZHP Lu-
bliniec w niedzielę przywieźli do naszego 
miasta Betlejemskie Światło Pokoju, które 
w środę zostało uroczyście przekazane do 
Parafii św. Stanisława Kostki. Zachęcamy 
zatem wszystkich mieszkańców do zabrania 
światełka do swoich mieszkań. Niech pokój 
gości w Waszych domach przez cały rok.

Szczep Millenium
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MIKOŁAJKI W LUBLIńcU
W tym roku Mikołaj zawitał do Lublińca z wyprzedzeniem. 

PRZEDŚWIąTEcZNE  
PRZYGOTOWANIA W BIBLIOTEcE
8 grudnia Filia nr 3 zorganizowała warsztaty przedświąteczne, dla uczniów klasy 2a ze Szkoły Podstawowej nr 1. 

ZAcZAROWANE 
chOINKI W MDK
Każdy konkurs plastyczny organizowa-

ny w grudniu przypomina o pięknych 
tradycjach bożonarodzeniowych. My pre-
zentujemy wyniki konkursu plastycznego 
„Zaczarowana choinka” adresowanego do 
przedszkoli z Lublińca.
• I miejsce – Przedszkole Miejskie nr 6
• II miejsce – Przedszkole Miejskie nr 4
• III miejsce – Przedszkole Miejskie nr 8
• Wyróżnienie – Przedszkole im. Św. Edy-

ty Stein KSW w Lublińcu
Wszystkie choinki są pięknie ozdobione, 

a jury miało duży problem z dokonaniem wy-
boru nagrodzonych. Gratulujemy Wam tylu 
kreatywnych pomysłów!

Dzieci wykonały ozdoby choinkowe, którymi udekorowały cho-
inkę podarowaną przez Nadleśnictwo Lubliniec. Dużą niespo-

dzianką dla dzieci było przybycie św. Mikołaja, którego przywita-
ły piosenką. Gość rozdawał prezenty, a na twarzach dzieci pojawił 
się promienny uśmiech. Po skończonym spotkaniu uczestnicy ro-
zeszli się do domu w doskonałych humorach.

W poniedziałek 11 grudnia w czytelni MPBP odbyły się warszta-
ty plastyczne, w których uczestniczyli uczniowie klasy 4a ze Szko-
ły Podstawowej nr 4. Dzieci wykonały własnoręcznie kartki bożo-
narodzeniowe, które otrzymają podopieczni DDP „Klubu Seniora” 
na spotkaniu przedświątecznym. Dziękujemy pani dyrektor SP nr 
4 Katarzynie Góreckiej, wychowawczyni Justynie Cieślak a przede 
wszystkim uczniom klasy 4a za pięknie wykonane kartki.

Natomiast 14 grudnia lubliniecka Biblioteka już po raz trzeci za-
prosiła podopiecznych z Domu Dziennego Pobytu „Klub Seniora” 
na Jasełka. W klimat Świąt Bożego Narodzenia wprowadziło go-
ści przedstawienie muzyczne przygotowane przez klasę 1a z Ze-
społu Szkół im. św. Edyty Stein pod przewodnictwem Sylwii Paty-
ny i Katarzyny Pluty.

Na Seniorów czekał słodki poczęstunek i wspólne kolędowa-
nie, a mali aktorzy otrzymali niespodzianki z rąk Dyrektor MOPS 
Aleksandry Kowalczyk oraz Kierownik DDP KLUB SENIORA Jolan-
ty Olszewskiej.

Uczniom za piękny występ bardzo serdecznie dziękujemy, 
a wszystkim lublinieckim Seniorom z okazji zbliżających się Świąt 
składamy najserdeczniejsze życzenia!

MPBP Lubliniec

Już 3 grudnia na lublinieckim Rynku można 
było poczuć magię świąt, a to za sprawą 

sympatycznych współpracowników Święte-
go Mikołaja – klaunów Rupherta i Rico, któ-
rzy w programie „Kolęda do Świętego Miko-
łaja” zabrali dzieci i dorosłych w podróż do 
zaczarowanej śnieżnej krainy. Na milusiń-
skich czekało wiele gier, zabaw i konkursów 
z nagrodami oraz słodkie upominki w posta-
ci pierniczków i lizaków. Było wesoło, śpiew-
nie i tanecznie.

Kolejną atrakcją i wprowadzeniem cie-
płej, świątecznej atmosfery było zapalenie 
światełek na olbrzymiej choince zdobiącej 
rynek przez Pana Edwarda Maniurę Burmi-
strza Miasta Lublińca.

Natomiast w lublinieckim Kinie „Karolin-

ka” wszystkie przybyłe dzieci witał Mikołaj 
z workiem słodkości, a przed seansem „Bar-
bie: Delfiny z Magicznej Wyspy” przeprowa-
dził konkurs z nagrodami.

Wysłannicy Mikołaja odwiedzili także 
kino 6 grudnia. Dzieci otrzymały słodkości 
i pamiątkowe gadżety z przedpremierowe-
go pokazu „Paddington 2”: kalendarze oraz 
płyty DVD z pierwszą częścią przygód misia 
Paddingtona.

Tradycyjnie 5 grudnia w Galerii pod Glinia-
nym Aniołem działało Pogotowie Mikołajko-
we. Grzeczne dzieci osobiście spotkały się 
z Mikołajem i odebrały wymarzone prezen-
ty. Uśmiechy na ustach dzieci i radość w ich 
oczach potwierdzają, że Mikołajki w tym ro-
ku były udane. MDK Lubliniec
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UROcZYSTOŚĆ ODSŁONIęcIA TABLIcY
„na PaMiątKę 95. roCZniCy PoWrotU ZieMi LUbLinieCKiej Do MaCierZy  

oraZ W hołDZie żołnierZoM 74 GórnośLąSKieGo PUłKU PieChoty”

Szkoła Podstawowa nr 4 w Lublińcu nosi imię 74 Górnośląskie-
go Pułku Piechoty, które zobowiązuje, by celebrować pamięć 

o tych, którzy polegli w bohaterskiej walce za wolność Ojczyzny. 
Z tego zobowiązania staraliśmy się wywiązać w ostatnich dniach, 
przygotowując wyjątkowe wydarzenie. 

7 grudnia br. miało miejsce niecodzienne święto – uroczy-
stość odsłonięcia wykonanej z mosiądzu tablicy upamiętniającej 
95. rocznicę powrotu Ziemi Lublinieckiej do Macierzy oraz w hoł‑
dzie – wyjątkowej formacji wojskowej – 74 Górnośląskiego Pułku 
Piechoty. Jej darczyńcą był Instytut Pamięci Narodowej. Tablica 
ta ma wymiary 65x24 cm i umieszczono ją na pomniku poświęco-
nym pamięci poległych za polskość ziemi śląskiej znajdującym się 
na placu Pawła Golasia. 

W pierwszej części tej podniosłej uroczystości przedstawiciele 
Instytutu Pamięci Narodowej wraz z Burmistrzem Miasta Lubliń-
ca dokonali odsłonięcia tablicy, na której widnieje napis: Na pa-
miątkę 95. rocznicy powrotu Ziemi Lublinieckiej do Macierzy oraz 
w hołdzie żołnierzom 74 Górnośląskiego Pułku Piechoty”. Następ-
nie odegrano hymn narodowy i nastąpiło złożenie kwiatów oraz 
poświęcenie tablicy. Ceremonię tę uświetnili swoją obecnością 
liczni goście, a wśród nich m.in. przedstawiciel posłów na Sejm 
RP, władze samorządowe miasta Lublińca, Wójt Gminy Ciepielów 
wraz z dyrekcją szkoły podstawowej, reprezentanci Stowarzysze-
nia Rodzina Wojskowa 74 GPP, przedstawiciel Komendy Śląskiej 
Chorągwi ZHP, liczne delegacje służb mundurowych, duchowień-
stwa oraz dyrektorzy szkół i przedstawiciele lublinieckich placó-
wek oświatowych oraz instytucji. 

Druga część uroczystości przebiegła w Szkole Podstawowej 
nr 4 w Lublińcu. Tu odbyła się akademia przedstawiająca losy 
74 Górnośląskiego Pułku Piechoty, jego wkład w życie miastecz-
ka i obronę Ojczyzny. Oprócz opowieści historycznej wysłucha-
no pięknych deklamacji oraz pieśni patriotycznych, a wśród nich 
hymnu szkoły – pieśni pt. „74 Górnośląski Pułk Piechoty”.Obej-
rzano również piękny taniec – polonez. Podczas uroczystości 
zebrani goście mieli możliwość zabrania głosu i podzielenia się 
refleksjami. W dalszej części programu znalazło się także zwie-

dzenie izby tradycji poświęconej 74 GPP oraz spotkanie przy ka-
wie i patriotycznym torcie. 

Nie zabrakło pięknych wspomnień oraz wielu obiecujących de-
klaracji związanych z pracą wokół patrona naszej szkoły – 74 Gór-
nośląskiego Pułku Piechoty. Cieszymy się szczególnie, że odwiedził 
nas Wójt Gminy Ciepielów wraz z panią Dyrektor Szkoły Podstawo-
wej w Ciepielowie – którzy wielokrotnie gościli nas i którzy od lat 
pielęgnują pamięć o tym wyjątkowym pułku. 

Zorganizowanie uroczystości odsłonięcia tablicy pamiątkowej 
to dla nas bardzo cenne doświadczenie i wyróżnienie, ale przede 
wszystkim przeżycie – zarówno dla dyrekcji, nauczycieli, pracowni-
ków jak i uczniów. Czuliśmy się zaszczyceni, mogąc przypomnieć 
historię 74 GPP i mogąc przyjąć tak wielu szacownych gości. 

Wszystkim uczestniczącym w naszej uroczystości – serdecz-
nie dziękujemy.

W imieniu organizatorów
Ewa Prandzioch
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EUROPEJSKIE ŚPIEWANIE
Dnia 28 listopada 2017r. w Szkole Podstawowej nr 2 im. jana Pawła ii w Lublińcu odbył się Vi Powiatowy Konkurs Piosenki 

w językach obcych „śpiew łączy europę”, zorganizowany dla uczniów klas iV ‑Vii szkół podstawowych powiatu lublinieckiego. 

WYSTAWA ODZNAK
W niedzielę 17 grudnia 2017 r. w Muzeum Pro Memoria 

edith Stein w Lublińcu odbył się wernisaż wystawy „odznak 
Krajoznawczych i Pamiątek turystycznych” organizowanej 
przez Miejsko ‑Powiatową bibliotekę Publiczną im. józefa 

Lompy w Lublińcu i Koło terenowe PttK Lubliniec.

Na wystawie można obejrzeć odznaki krajoznawcze, plakietki 
okolicznościowe, proporczyki oraz archiwalne i współczesne 

zdjęcia. Zaprezentowane odznaki i pamiątki, uzyskane za udział 
w różnych imprezach ogólnopolskich, okręgowych i regionalnych, 
pochodzą ze zbiorów: Kazimierza Bromera, Elżbiety Kalus, Tere-
sy Machnik i Floriana Ulfika. Po przemówieniach Dyrektor MPBP 
w Lublińcu Joanny Brzeziny i Burmistrza Miasta Lublińca Edwarda 
Maniury, osoby obecne na spotkaniu miały okazję dowiedzieć się 
ciekawych rzeczy o odznakach, ich rodzajach i tradycji ich zdoby-
wania. Podczas wernisażu została również zaprezentowana publi-
kacja „Odznaki Krajoznawcze, Rajdowe, Okolicznościowe” wydana 
przez Kazimierza Bromera przy wsparciu Starostwa Powiatowego 
w Lublińcu. Wystawa będzie dostępna dla zwiedzających do 15 
stycznia 2018 r. Zapraszamy!

Magdalena Oberska / foto: Leon Tobor

Organizatorkami konkursu są nauczycielki uczące języków ob-
cych, czyli panie: Izabela Famuła‑Lenczkiewicz, Marlena Dudek‑

‑Piskorz i Katarzyna Małek.
Celem konkursu była prezentacja umiejętności wokalnych 

uczniów, rozwijanie wiedzy na temat dziedzictwa kulturowego kra-
jów Unii Europejskiej, jak również integracja uczniów i nauczycie-
li różnych szkół.

W konkursie wzięło udział 19 uczestników z 9 różnych szkół 
podstawowych z powiatu, które zaprezentowały piosenki w trady-
cyjnych bądź własnych, ciekawych aranżacjach. Konkurs składał 
się z jednego etapu, a trzyosobowe jury oceniało wykonawców. W 
tym roku wszystkie konkursowe piosenki związane były z filmami.

Ostatecznie w rozgrywkach zwyciężyła Weronika Piskon z SP 
nr 3 w Lublińcu pięknym wykonaniem „Skyfall” z filmu o Jamesie 

Bondzie. Drugie miejsce zajęła Emilia Kasprzyk – Zespół Szkół im. 
św. Edyty Stein w Lublińcu. Wykonała ona piosenkę z filmu „Dzwo-
neczek”. A trzecie miejsce na podium zajęła Laura Piosek energe-
tycznym wykonaniem piosenki „99 Luftballons”. Laura jest uczen-
nicą Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubecku. Na wyróżnienie 
zasłużyła Zuzanna Cieśla z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
w Ciasnej, która wykonała kultową piosenkę z filmu „Grease”. Do-
datkową konkurencją w tegorocznych zmaganiach był konkurs na 
najlepszy strój związany z wykonywaną piosenką. Tutaj najwięk-
szą kreatywnością wykazała się Monika Dyla ze Szkoły Podstawo-
wej w Pawonkowie, upodabniając się do bohaterki filmu „Vaiana”. 

Zwycięzcy otrzymali atrakcyjne nagrody w postaci plecaków, 
portfeli i bonów upominkowych. Otrzymali także upominki od Pa-
na Burmistrza oraz Starosty lublinieckiego.

Oprócz zmagań językowych uczestnicy mieli możliwość zwie-
dzenia szkoły i skorzystania z poczęstunku.

Izabela Famuła-Lenczkiewicz
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DZIEń TOLERANcJI I ŻYcZLIWOŚcI
żeby zaakceptować i zrozumieć drugiego człowieka trzeba Go dobrze poznać – taka idea przyświeca organizatorkom corocznego spotkania 

integracyjnego z okazji Międzynarodowego Dnia tolerancji, jakie od wielu lat odbywa się w Szkole Podstawowej nr 1 w Lublińcu. 

cORAZ WIęcEJ WIEMY  
O PATRONAch NASZYch ULIc
8 grudnia, w Zespole Szkół im. św. edyty Stein, nastąpiło rozstrzygnięcie iii PoWiatoWeGo KonKUrSU 

hiStoryCZno – KrajoZnaWCZeGo „LUbi Mi Się tU być” – naSZe ULiCe i iCh Patroni. 

honorowy Patronat nad konkursem objęli w tym roku: Poseł na 
Sejm RP Pan Andrzej Gawron, Starosta Powiatu Lublinieckiego 

Pan Joachim Smyła, Burmistrz Miasta Lublińca Pan Edward Ma-
niura oraz Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Wychowawców 
Pan Dariusz Przyłas.

Konkurs skierowany był do dzieci i młodzieży szkół podstawo-
wych i klas gimnazjalnych powiatu lublinieckiego. Jego celem, tak 
jak w latach ubiegłych, było upowszechnienie i pogłębienie wśród 
młodzieży wiedzy na temat ulic znajdujących się na terenie nasze-
go powiatu i ich patronów. W tym roku tematem przewodnim byli 
ludzie sztuki, kultury i nauki. Uczestnicy dzięki konkursowi mogli 
również zaprezentować swoje umiejętności związane z wykorzy-
staniem nowoczesnych technologii oraz zdolności publicznych 
wystąpień. 

Pierwszy etap konkursu polegał na wykonaniu prezentacji mul-
timedialnej na temat wybranej ulicy znajdującej się w powiecie lu-
blinieckim oraz jej patrona. Komisja konkursowa, w składzie: pan 
Sylwin Bechcicki (przewodniczący), pan Kazimierz Bromer, pani 
Bożena Podleśka, pani Magdalena Oberska i pani Katarzyna Ko-
za (członkowie), spośród 33 prac, wytypowała do drugiego etapu 
najlepsze pod względem merytorycznym i wizualnym prezentacje.

W drugim etapie uczniowie mieli za zadanie przedstawić wy-
nik swojej pracy na forum publicznym. Podczas swoich wystąpień 
uczestnicy musieli wykazać się profesjonalnością, opanowaniem, 
pomysłowością i oryginalnością. Poziom wystąpień był bardzo wy-
soki. Ostatecznie jury konkursowe postanowiło przyznać w kate-
gorii szkół podstawowych (klasy IV ‑VI) I miejsce Zofii Smyle (SP 
nr1 w Lublińcu), II miejsce Jakubowi Plucie (SP im. św. Edyty Ste-
in KSW w Lublińcu), a III Wiktorii Słocie (SP nr 3 w Lublińcu). Wy-

różnienia otrzymali: Anna Dyla i Jan Szleper (SP nr 1 w Lublińcu) 
oraz Marcelina Jelonek (SP nr 3 w Lublińcu).

W kategorii klas gimnazjalnych i klas VII SP – I miejsce powę-
drowało do Aleksandra Kopyto (SP nr 4 w Lublińcu – klasa gimna-
zjalna). II miejsce zajęła Karolina Krupa, a III – Anna Kierach (obie 
z SP im. św. Edyty Stein KSW w Lublińcu – klasa gimnazjalna). 
Wyróżnienie w tej kategorii otrzymali: Klaudia Kaczmarek (ZSP 
w Ciasnej), Lena Gembała (SP im. św. Edyty Stein KSW w Lubliń-
cu), Michalina Rzeźniczek (SP nr 2 w Lublińcu – klasa gimnazjal-
na) i Aleksandra Stemarowicz (SP nr 3 w Lublińcu).

Słowa podziękowań należą się również wszystkim nauczycie-
lom, którzy zainteresowali i przygotowali swoich uczniów do kon-
kursu. Dziękujemy za ich zaangażowanie. Już teraz zapraszamy 
wszystkich do udziału w IV edycji konkursu za rok.

Katarzyna Koza

tegoroczna uroczystość nosiła tytuł „Najlepiej razem”. Atmosfe-
rę spotkania doskonale oddają słowa piosenki śpiewanej przez 

Wiktorię Mikulską i Polę Piątkowską – uczennice klasy 2 c „Z przy-
jaciółmi się nie nudzę, z nimi zawsze jest wesoło…”

Mimo że listopadowa aura nie nastrajała optymistycznie, nasze 
spotkanie i wspólne występy sprawiły, iż na twarzach uczestników 
pojawił się promienny uśmiech i wszyscy zyskali dużo pozytywnej 
energii na cały dzień. A wszystko to za sprawą cudownego występu 
najmłodszych gości z Miejskiego Przedszkola Integracyjnego nr 3 

i energetycznego tańca uczennic naszej szkoły z zespołu pani Jo-
lanty Syczewskiej, niesamowitego i momentami mrożącego krew 
w żyłach popisu akrobatycznego uczennicy klasy 7, a Julii Miecho-
wicz z zespołu akrobatycznego pani Agnieszki Breguły oraz rytmicz-
nych uderzeń w afrykańskie bębny młodzieży z Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego. O tym, że jesień może mieć pogodne i radosne 
oblicze, piosenką i tańcem przekonały wszystkich uczennice z kla-
sy 1 b. To były niezapomniane chwile, które będziemy długo wspo-
minać. Do zobaczenia za rok. Joanna Ślusarczyk
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Zapraszamy
na

KonCert śWiąteCZno–noWoroCZny

w wykonaniu

ZeSPołU Próba GeneraLna

13 stycznia o godz. 18:45
Parafia pw. Św. Teresy  
Benedykty od KrzyżaBIAŁO ‑cZERWONY 

SYLWESTER W KOKOTKU
nowy rok, nowy sylwester! W tym roku po raz pierwszy będziemy się bawić na świeżo 
wyremontowanej sali bankietowej oblackiego Centrum Młodzieży niniWa w Kokotku!

SKAZANE NA ZMIANę
Kolejna edycja programu resocjalizacyjnego prowadzonego w Zakładzie 

Karnym w Lublińcu pt. „Skazane na zmianę” zakończona!

UWAGA 
MIESZKAńcY!!!
Informujemy, że 20 stycznia 2018 roku mija ter-
min zapłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi dla nieruchomości zamieszkałych za 
IV kwartał 2017 roku.

Stawka opłaty miesięcznej za 1 osobę wyno-
si 9,50 zł w przypadku selektywnej zbiórki od-
padów oraz 19,00 zł w przypadku braku segre-
gacji. Wpłatę należy wyliczyć w zależności od 
ilości zgłoszonych osób w deklaracji. Opłata 
była również obliczona w przesłanej w miesią-
cu październiku do wszystkich właścicieli nie-
ruchomości zamieszkałych informacji o zmia-
nie stawki opłaty.

Jednocześnie w związku z okresem zimo-
wym przypominamy, że do pojemników na od-
pady zmieszane nie należy wsypywać gorącego 
popiołu i zalewać wodą. Na skutek takiego dzia-
łania powstaje płynna masa, której nie można 
wysypać, a po wrzuceniu jej do komory samo-
chodu może spowodować uszkodzenie instala-
cji wyładowczej. Natomiast w przypadku spadku 
temperatury może zamarznąć i rozerwać pojem-
nik lub uszkodzić go podczas wyładunku. Zgod-
nie z Regulaminem utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Gminy Lubliniec właściciele 
nieruchomości zapewniają sprawne technicz-
nie pojemniki na odpady zmieszane i spełniają-
ce odpowiednie normy, w tym wytrzymałościowe 
oraz posiadające uchwyty przystosowane do au-
tomatycznego wyładunku, a także oznakowane 
numerem nieruchomości.

Wprowadzamy motyw przewodni – biało‑
‑czerwoni. Rok 2018 będzie obfitował 

w wielkie sportowe wydarzenia takie jak 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie, MŚ w Piłce 
Nożnej, MŚ w Siatkówce i wiele innych! Za-
cznij kibicować biało ‑czerwonym od same-
go początku roku!

Początek imprezy o 19:00. W progra-
mie: Druga strona odpowiada – kibicowskie 
przyśpiewki, Turniej w piłkarzyki – o puchar 
OCM NINIWA, Turniej w Skoki Narciarskie 
DSJ – o puchar brata Huberta, Zabawy 
biesiadne, Strefa Kibica – piwo… bezalko-
holowe i przekąski, Życzenia noworoczne 
– odpalenie rac w plenerze, Msza święta 
noworoczna o godz. 0:15 oraz impreza ta-
neczna do białego rana

Weź ze sobą element motywu kibicow-
skiego, w kolorach narodowych.

Uwaga! W tym roku organizujemy syl-
westra tylko 18+. Impreza bezalkoholowa.

Przed zabawą sylwestrową, od 28.12 
odbywać się będą Rekolekcje Alfa i Ome‑
ga. Na koniec roku często mamy poczu-
cie, że coś się kończy, a coś się zaczyna. 
Często też podejmujemy postanowienia, 
w których, nie oszukujmy się, dość szybko 
upadamy. Czas przełamać schemat! Najle-
piej zakończyć stary i rozpocząć nowy rok 
z Bogiem, bo początek z Bogiem to dobry 
początek. Szczególnie, że rekolekcje Alfa 
i Omega będą połączeniem modlitwy z sze-
regiem naprawdę praktycznych narzędzi, 
czyli między innymi: „Top 10 rad na ogar-
nięcie Biblii” i „Top 10 rad na ogarnięcie ży-
cia”. Potem decyzja będzie w naszych rę-
kach – podjąć wyzwanie życia, tym razem 
na poważnie, czy nie?

Szczegółowy plan rekolekcji znajduje 
się na profilu fb Niniwa Team.

Zapisy na info@niniwa.org lub pod tele-
fonem 577 16 00 66 do 30 grudnia 2017 r.

W efekcie realizacji projektu opracowane-
go przez wychowawcę ds. kulturalno‑

‑oświatowych kpt. Ewę Gimińską i scena-
riusz autorski opracowany przez zaproszoną 
do współpracy Agnieszkę Raj ‑Kubat po-
wstało przedstawienie pt. „Za mało, żeby…”. 
Podczas zajęć programu uczestniczki po-
znawały podstawy warsztatu aktorskiego 
oraz reguły gry scenicznej. Na jednej z se-
sji uczestniczkom została przedstawiona 
twórczość Brunona Ferrero, włoskiego pi-
sarza, autora kilkudziesięciu książek o wy-
chowaniu i rodzinie, a także dziennikarza 
i pedagoga. Jedna z bajek Ferrero pt. „Po-
dobni do Boga” stała się inspiracją do stwo-
rzenia scenariusza spektaklu, nad którym 
pracowała grupa.

Ostatnie spotkanie stanowił występ dla 
publiczności składającej się ze skazanych 
odbywających karę w lublinieckim Zakła-
dzie Karnym oraz z zaproszonych gości. W 
spektaklu zawarto wiele spostrzeżeń o ży-
ciu i wartościach takich jak prawda, miłość, 
przebaczenie, odpowiedzialność. Jednak za-
sadnicza myśl skłaniała się ku odpowiedzi 
na pytanie; czy umiemy przebaczać samym 
sobie? W „Za mało, żeby…” główna bohater-
ka potrzebuje pojednania z bliskimi, którym 
w przeszłości wyrządziła wiele krzywdy, ale 
żeby się o nie starać, musi uczynić pierw-
szy krok. Na widowni panowało ogromne 
skupienie, a po zakończeniu publiczność 
opuszczała salę ze łzami w oczach.

dr Janusz Hurnik
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DZIęKUJEMY  
ZA OWOcNą ZBIóRKę

 
W weekend 1–3 grudnia na terenie Lublińca w siedmiu największych sklepach 

odbyła się świąteczna Zbiórka żywności, która jest inicjatywą banków 
żywności zrzeszonych w Federacji Polskich banków żywności. 

DyreKtor MiejSKieGo ośroDKa 
PoMoCy SPołeCZnej W LUbLińCU

poszukuje osobę na stanowisko
oPieKUn SPołeCZny

w Miejskim ośrodku Pomocy Społecznej  
w Lublińcu

• termin składania dokumentów upływa dnia 27 
grudnia 2017 roku o godzinie 14.30

• więcej informacji na stronie http://www.mops.
lubliniec.pl

ZaPraSZaMy Do ZGłaSZania 

KANDYDATóW  
DO NAGRODY BURMISTRZA 

MIASTA LUBLIńcA
Z ZaKreSU SPortU oraZ KULtUry

Kandydatów do nagrody mogą zgłaszać stowarzyszenia, instytucje kulturalne, 
związki sportowe oraz placówki oświatowe działające na terenie miasta Lublińca.

NABóR WNIOSKóW 
NA STYPENDIA 

SPORTOWE
 

informujemy, że wnioski do burmistrza o przy‑
znanie stypendium sportowego za 2017 r. moż‑
na składać do 10 stycznia 2018 r.

Szczegółowe warunki, które musi spełnić 
kandydat, określa uchwała Nr 189/XVIII/2016 
Rady Miejskiej w Lublińcu z dnia 28 stycznia 
2016 r. w sprawie określenia zasad i trybu przy-
znawania, pozbawiania oraz wysokości stypen-
diów sportowych.

Szczegółowych informacji udziela Zespół 
ds. obsługi organizacji pozarządowych, kultu-
ry i sportu Urzędu Miejskiego w Lublińcu tel. 
034 353 01 00 wew. 106.

Link do wniosku http://lubliniec.eu/zalaczni-
ki/wzory_formularzy/WNIOSEK_o_przyznanie_
stypendium_sportowego.pdf

Link do uchwały
http://www.lubliniec.bip.info.pl/dokument.

php?iddok=12077&idmp=215&r=r

Zgłoszenie powinno zawierać następu-
jące informacje:
1. nazwę instytucji zgłaszającej kandyda-

ta do Nagrody;
2. imię i nazwisko, adres zamieszkania 

kandydata /nazwę zespołu do Nagrody;
3. wskazanie, za jakie osiągnięcia Nagro-

da ma być przyznana;
4. uzasadnienie zgłoszenia.

Nagrody Burmistrza Miasta Lublińca 
będą wręczane za szczególne osiągnięcia 
uzyskane w okresie jednego roku kalenda-
rzowego, tj. 01.01 2017 r.‑ 31.12.2017 r. dla:
• osób i instytucji zasłużonych w dziedzi-

nie twórczości artystycznej dla twórców, 
wykonawców, instruktorów, animatorów 
kultury zajmujących się upowszechnia-
niem kultury i ochroną dóbr kultury na 
terenie miasta Lublińca.

• zawodników, trenerów, działaczy spor-
towych za osiągnięcie wysokich wyni-
ków sportowych we współzawodnic-
twie międzynarodowym, krajowym lub 
regionalnym.
Zgłoszenia przyjmujemy do 05 stycz‑

nia 2018 r.
WAŻNE: Rozpatrywane będą tylko zgło-

szenia dotyczące mieszkańców i instytucji 

z naszego miasta. Podstawa prawna: usta-
wa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 
1990r. (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. Poz. 446).

Szczegółowe zasady przyznawania na-
gród określają:

UCHWAŁA Nr 337/XXXII/08 Rady Miej-
skiej w Lublińcu z dnia 29 października 2008r. 
w sprawie ustanowienia Nagrody Burmistrza 
Miasta Lublińca dla osób i instytucji zasłu-
żonych w dziedzinie twórczości artystycz-
nej, dla twórców, wykonawców, instrukto-
rów, animatorów kultury zajmujących się 
upowszechnianiem kultury i ochroną dóbr 
kultury.

Link do uchwały tu http://www.lubliniec.
bip.info.pl/dokument.php?iddok=7970&idm-
p=155&r=r

UCHWAŁA NR 787/LIX/2010 Rady Miej-
skiej w Lublińcu z dnia 9 listopada 2010 r. 
w sprawie rodzajów wyróżnień i wysokości 
nagród dla zawodników, trenerów, działaczy 
sportowych za osiągnięcie wysokich wyni-
ków sportowych we współzawodnictwie 
krajowym i międzynarodowym oraz szcze-
gółowych zasad i trybu ich przyznawania.

Link do uchwały tu http://www.lubliniec.
bip.info.pl/dokument.php?iddok=7362&idm-
p=157&r=r

Przez trzy dni do specjalnie ustawionych 
koszy, wózków sklepowych udało się ze-

brać 3 tony 195 kg żywności! Jak co roku du-
żą część zebranego towaru stanowiły: ma-
karony, ryż (678 kg), cukier (794 kg), mąka 
(689 kg), słodycze (153 kg), konserwy mię-
sne i rybne (152 kg). Do koszy trafiły rów-
nież napoje, kawa, herbata, płatki śniada-
niowe oraz przetwory z owoców i warzyw.

Od poniedziałku pracownicy MOPS roz-
poczęli wydawanie przygotowanych paczek 
najuboższym mieszkańcom Lublińca. Jak co 

roku MOPS wesprze osoby starsze, niepeł-
nosprawne, rodziny w trudnej sytuacji ma-
terialnej. Paczkami obdarowane będą rów-
nież osoby bezdomne. Zebrana żywność 
trafi też do lublinieckich szkół, do Placów-
ki Opiekuńczo ‑Wychowawczej, na oddział 
pediatryczny SPZOZ i oddział młodzieżowy 
Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycz-
nego, do Domu Dziennego Pobytu „Klubu Se-
niora”, Środowiskowego Domu Samopomo-
cy oraz Stowarzyszenia Monar Schroniska 
dla Osób Bezdomnych Markot w Kokotku. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
pragnie podziękować szkołom i wolonta-
riuszom za bezinteresowną pomoc, a tak-
że właścicielom i obsłudze sklepów (Lidl, 
Kaufland, Carrefour, Biedronka ul. Stalma-
cha, Powstańców Śl., Oleska oraz Profit) za 
zrozumienie i przychylność w zorganizowa-
niu zbiórki oraz wszystkim darczyńcom, któ-
rzy nie pozostali obojętni wobec osób po-
trzebujących pomocy.

Iwona Mańka
MOPS Lubliniec

Wydawca: Miasto Lubliniec; ul. Paderewskiego 5; 42–700 Lubliniec • 
adres redakcji: Urząd Miejski w Lublińcu; Pokój 12, I piętro; Tel. (034) 
353 01 00 wew. 132, 134; e‑mail: Nowiny@lubliniec.pl • Redaktor Na-
czelny: Żaneta Białek; Redaktor dyżuruje od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30–11.30 • Nakład: 4000 egz. • Skład i druk: Sil‑Veg‑Druk 
Lubliniec; Tel. (034) 356 29 61, www.svd.pl
Projekty i znaki graficzne objęte są ochrona zgodnie z Ustawą o pra-
wie autorskim i prawach pokrewnych.
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OMDLENIE
omdlenie to krótkotrwała utrata przytomności, która najczęściej związana jest  

z niedostatecznym dotlenieniem centralnego układu nerwowego (niedotlenienie mózgu).

WARSZTATY ARTYSTYcZNE 
„KREATYWNI 60+”

W świątecznym klimacie we wtorkowe przedpołudnie 5 grudnia 
w Galerii pod Glinianym Aniołem odbyły się kolejne warsztaty 

dla lublinieckich seniorów. Tym razem pod okiem Moniki Klimzy‑
‑Gryc z Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu uczestniczki miały 
możliwość przygotowania ozdobnych pudełek na prezenty. Z po-
mocą niewielu dodatków paczuszki zamieniły się w małe dzieła 
sztuki. Zapewne obdarowani będą zachwyceni.

MDK Lubliniec

PrZyCZyn oMDLeń jeSt barDZo DUżo, 
WśróD najCZęStSZyCh Można WyMienić:

• przebywanie w dusznych pomieszcze-
niach 

• szybka zmiana pozycji ciała (z leżącej 
do stojącej)

• silne emocje
• wysiłek fizyczny
• choroby układu krążenia
• osłabienie organizmu podczas trwają-

cej infekcji

PierWSZej PoMoC PrZy oMDLeniU 
nie jeSt SKoMPLiKoWana i nie 

WyMaGa oD oSoby UDZieLająCej jej 
WyKonyWania ZaWiłyCh CZynnośCi.

1. Ułóż osobę na plecach (na wznak)
2. Podstawowym elementem będzie spraw-

dzenie podstawowych funkcji życiowych
• odchyl głowę do tyłu i sprawdź od-

dech (10 sekund minimum 2 oddechy)
3. Jeżeli oddycha unieś nogi poszkodowa‑

nego do góry!
4. Następnie wskazanym jest uzyskanie 

dostępu do świeżego powietrza
5. Błędem nie będzie rozluźnienie koszuli 

oraz krawata.
Po tych czynnościach w przeciągu kilku-

nastu sekund, nie dłużej jednak niż minutę, 
osoba ta powinna odzyskać świadomość. 
Jeżeli zdarzy się tak, że osoba ta pomimo 
wykonania powyższych czynności nie od-
zyskała przytomności, należy wezwać po-
gotowie ratunkowe 999, 112.

niGDy nie naLeży:

• szarpać poszkodowanego
• bić po twarzy
• oblewać wodą
• podawać leków

Marcin Małek
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EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NIE STANOWI DODATKU DO ŻADNEJ Z GAZETNr 10 22 grudnia 2017

Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 26 stycznia

W plebiscycie Lublinieckiej rady Seniorów ogłoszonym na łamach naszej gazety na Miejsce Przyjazne 
Seniorom zwyciężyła Kawiarnia Fam Caffee i Galeria Pod Glinianym aniołem.

FaM CaFFee
przyjazne Seniorom
Państwo Helena i Janusz Fa-

mułowie swoją piekarnię 
w Kochanowicach otworzyli 20 
lat temu – 1 lipca 1997 r. Pan 
Janusz z zawodu jest cukierni-
kiem, w przyszłym roku święto-
wać będzie 50 lat w zawodzie.

– To nie jest łatwa praca. Nie 
ma wolnych niedziel i świąt, pro-
dukcja musi być dopracowana co 
do godziny. Poświęciliśmy się fir-
mie tak bardzo, że przez pierwsze 
10 lat nie mieliśmy ani dnia wol-
nego – wspomina Pani Helena.

Dzięki temu zaangażowaniu 
piekarnia Famuła zyskała grono 
wiernych klientów chwalących 
wysoką jakość produktów. Dzię-
ki temu stopniowo, z małej rodzinnej piekarni, udało się rozwinąć 
firmę, która liczy 6 sklepów i zatrudnia 45 osób.

– Przez lata wiele się zmieniło, zarówno w kwestii dostępnych su-
rowców, jak i gustów klientów. Dużo większym zainteresowaniem cie-
szą się np. pieczywa ciemne, wieloziarniste. Ale jedno pozostaje nie-
zmienne – wielką dbałość przykładamy do wysokiej jakości, naturalności 
i zadowolenia klientów – podkreśla Pan Janusz.

– Staramy się wciąż wzbogacać naszą ofertę. Wszystkie produkty 
najpierw są testowane w mojej kuchni, dopiero sprawdzone receptury 
trafiają do produkcji – opowiada Pani Helena. – Niezmienne też wiele 
pracy wykonujemy ręcznie, np. formujemy bułeczki, bochenki i pączki.

W 2005 roku głową firmy 
został jeden z synów Pań-
stwa Famuła Michał, wspie-
rany przez rodziców i brato-
wą. To jego marzeniem było 
otworzenie punktu w Lubliń-
cu. Udało się to 2 lata temu. 
3 grudnia 2015 roku na ul. 
Wąskiej w Lublińcu otwo-
rzyła swoje podwoje kawiar-
nia i piekarnia jednocześnie 
Fam Caffee. Szybko oka-
zało się, że ta decyzja by-
ła strzałem w dziesiątkę. 
Kawiarnia jest popularnym 
miejscem spotkań, często 
trudno o wolne stoliki.

– Na początku przewidy-
waliśmy jedynie, że będzie to miejsce, w którym będzie można się na-
pić kawy lub herbaty. Jednak okazał się, że oczekiwania klientów są 
większe – mówi Pani Helena – Doszły desery, kanapki i zapiekanki, 
świeżo wyciskane soki, ostatnio też gofry. Codziennie dwa razy dowo-
zimy świeże wyroby.

Właściciele firmy podkreślają, że tytuł Miejsce Przyjazne Senio-
rom bardzo ich ucieszył.

– To cenne wyróżnienie, bo swój głos oddali zadowoleni klienci, a za-
dowolenie klientów nadaje naszej pracy sens – podkreślają zgodnie. – 
Dziękujemy za pozytywne opinie i serdecznie zapraszamy wszystkich 
do Fam Caffee. Żaneta Białek

PLAN IMPREZ PZERiI NA 2018 r.
Radosnych i pogodnych

Świąt Bożego Narodzenia
oraz wielu szczęśliwych chwil

i wszelkiej pomyślności
w nadchodzącym Nowym Roku

życzy
Zarząd Polskiego Związku Emerytów,  

Rencistów i Inwalidów w Lublińcu

• Styczeń – Spotkanie Noworoczne, 10 stycznia
• Luty – Zabawa Karnawałowa, 13 lutego
• Marzec – Dzień Kobiet, 8 marca
• Kwiecień – Spotkanie Wielkanocne, 10 kwietnia
• Maj – Wycieczka Morawski Kras, 24–26 maja
• czerwiec – Wczasy Łeba, 19–30 czerwca
• ‑ Wczasy z rehabilitację Ustka, 15–28 czerwca
• Lipiec – Turnus rehabilitacyjny Ustroń, 14–

21 lipca
• Sierpień – Spotkanie Integracyjne

• Wrzesień – Wycieczka na winobranie Zielona 
Góra, 7–9 września

• Wczasy Krynica Morska, 10–22 września
• Wczasy chorwacja Karlobag, 9–20 września
• Październik – Msza Św., 13 października 

godz. 17.00, Kościół pw. św. Mikołaja
• Dzień Seniora, 18 października
• Listopad – Zabawa Andrzejkowa, 27 listopada
• Grudzień – Spotkanie Opłatkowe, 20 grudnia


